
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 сентября 2020 года  № 216/3-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва 

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года № 

185/8-4 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Ассинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета 



2 
 

сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательным округам. 

3. Депутатами Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва избраны: 

3.1. по пятимандатному избирательному округу № 1 – 

 Абрашитова Файзуна Зиннуровна, 1970 года рождения, место 

рождения – д.Бриштамак, Республика Башкортостан, Белорецкий район, 

с.Ассы, МОБУ СОШ с.Ассы, учитель, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 164 (47,81%); 

 Галеев Динис Казбекович, 1978 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с.Ассы, ИП, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 248 (72,30%); 

 Киранов Ринат Махмутович, 1968 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с.Ассы, временно не работает, выдвинут 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 162 (47,23%); 

 Салимьянов Булат Гильфанович, дата рождения –1966 года 

рождения  Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Ассы, ОАО 

"РЖД" депо ст.Инзер, дежурный, выдвинут ПП ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России получивший наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 129 (37,61%); 

 Юсупов Венер Гарифович, 1973 года рождения Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с. Ассы, Администрация СП Ассинской 



3 
 

сельсовет МР Белорецкий район РБ, глава, ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 240 (69,97%). 

3.2. по пятимандатному избирательному округу № 2 – 

 Муразымов Айдар Марсович, 1993 года рождения Республика 

Башкортостан, Уфимский район, с/с Зубовский, временно не работает, 

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 61 (13,65%); 

 Муразымов Ильнур Сынтимерович, 1985 года рождения 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, д.Бриш, ГКУ 

противопожарная служба РБ, пожарный, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 124 (27,74%); 

 Рахимов Ильгам Гайфуллович, 1975 года рождения  

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Мулдакаево, МОБУ ООШ 

с.Мулдакаево, водитель выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

185 (41,39%); 

 Хусаинов Нияз Гумерович, 1976 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с.Бриштамак, МОБУ ООШ с.Бриштамак, 

учитель, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 91 (20,36%); 

 Шайхитдинов Динис Радиикович 1986 года Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с.Бриштамак, ООО "Абзаково", 

массажист, самовыдвижение получивший наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 127 (28,41%). 



4 
 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Белорецкий район в разделе 

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                  Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


